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TÄNA LEHES

Selle suve üheks tippsünd-
museks on olnud XII noorte 
laulu ja tantsupidu „Mina 
jään!“.
 Võrumaa 13 omavalitsusest 
osales noortepeol  8  omavalitsust 
kokku  50  erineva laulu, tantsu- 
ja pillikollektiiviga. Antsla vallast 
osales sellel suurel peol 8 kol-
lektiivi  95 esineja, 5 juhendaja 
ning kümnekonna saatjaga, kel-
lele lisandusid veel vabatahtlikest 
lapsevanemad. Noorte und val-

vasid Tallinna koolimajades 
Kaitseliidu Antsla üksikkompanii 
mehed. 
 Tänavuse noorte laulu- ja 
tantsupeo  tegi eriliseks asjaolu, et 
kõik peol osalenud lapsed ja 
noored on põlvkond, kes on 
sündinud vabas Eestis. Peo 
sõnumina kõlas korduvalt mõiste 
„juured“. Meie noored on vabad 
ja neile on lahti kogu maailm, 
kuid nende juured jäävad alati 
hoidma sidet Eestimaaga. Juured  

Lenna (9, Mudilaskoor, esimest 
korda peol). Pidu oli eriline selle-
pärast, et nii palju rahvast oli ja 
laulukaare all koos laulda oli hea 
tunne. Järgmine kord läheksin 
kindlasti veel! Ja rongkäik läks nii 
kiirelt, kuigi tee oli üsna pikk. See 
oli lahe, et kõik lehvitasid, ka ini-
mesed kortermaja akendest.
Helen (12, Lastekoor, teist korda 
peol. Mulle jäi meelde see, et seal 
oli nii palju rahvast ja kuidas ma ei 
leidnud vahepeal meie pesapaika 
ülesse. Ma arvan et see pidu on 
eriline, sest see toimub nii harva. Ja 
ma läheksin küll järgmine kord 
veel.
Berit (12, Lastekoor, esimest korda 
peol. Peost jäi see meelde kui palju 
rahvast seal oli ja kui vinge see oli. 
Eriline oli see, sest olin seal esimest 
korda ja kui hästi kõik läks. 
Läheksin hea meelega järgmine 
kord.

Heikko-Hardi (14, tantsuselts Pär-
liine, esimest korda peol). Mulle on 
meelde jäänud tantsupeost toredad 
proovid, kuigi need olid väsitavad. 
Väga erilist tunnet tantsupidu küll 
ei tekitanud, aga ikkagi oli tore 
esindada oma rühmaga. Ja ikka 
läheksin uuesti, sest väga tore on 
tegelikult tantsupeol.
Laura (15, tantsuselts Pärliine, kol-
mas pidu. Olen ise kahel suurel peol 
osalenud, esimesel peol olin 12. 
aastane ja trennipäevad tundusid 
lõputud ja oi, kui rasked. Nüüd, 
teisel peol oli ikka palju lihtsam, 
kogemust ka juba ja päevad olid 
kergemad. Kindlasti jääb meelde ka 
see mõnus tunne kui kõik pealt-
vaatajate kohad on inimesi täis ja 
mitte ainult, palju on ka seisjaid. Ja 
siis kui on sinu tantsu kord ja sa 
lähed lavale,  siis on selline tunne, 
et kõik vaatavad ainult sind! Ja ei 
saa üle ega ümber rongkäikudest! 

oma maa, kultuuri ja vanema 
põlvkonnaga annavad tänastele 
noortele tarkust ja jõudu, et osata 
hoida ja edasi kanda meie 
esivanemate tarkust, meie ole-
mise viisi.
 Oma juuri saab noor inimene 
ise otsida ja katkenud juurtega 
sidet taastada. Kuid veel parem on 
kui noore inimese side oma 
juurtega ei katke, vaid muutub 
ajas koguni  tugevamaks.
 Sellele saame kaasa aidata 

meie, täiskasvanud rääkides, 
suunates, nõu andes, aga veelgi 
enam, oma valikute ja käitu-
misega lastele olulisi väärtusi 
näidates. Laulu ja tantsupidu on 
üks osa meie juurtest, mille 
tähenduse sügavamaks  mõist-
miseks on  oluline oma isiklik 
kogemus – laulja, tantsija, pilli-
mängija või pealtvaatajana.
 Tänan juhendajaid, dirigente 
ja kõiki teisi, kes aitasid kaasa, et 
Antsla kandi laste ja noorte  side 
oma juurtega sai läbi laulu ja 
tantsupeol osalemise tugevdatud! 
 Tänan juhendajaid ja dirigente 
järjepideva ja pühendunud töö 
eest, mida Antsla laste ja noortega 
tehakse peole eelnevate aastate 
jooksul! Tantsuselts Pärliine 
juhendajale Leili Väisale oli täna-
vuaastane pidu kui juubelipidu. 
Osales ta juhendajana oma esi-
mesel peol juba 1987. aastal, ehk 
30 aasta tagasi. Seejuures pole 
selle 30 aasta jooksul vahele 
jäänud mitte ühtegi tantsupidu! 
 Ja eriline tänu kõigile lapse-
vanematele, kes võimaldasid oma 
lastel luua isiklik side  julgus-
tades, lohutades, rõõmustades, 
kaasa elades ja oma eeskujuga 
toetades.

KALEV JOAB,
arenguspetsialist 
 

Otse loomulikult läheksin (ja ma 
arvan et lähengi) järgmisele peole!
Hans Erik (8, Poistekoor, esimest 
korda peol). Põnev. Rongkäik. 
Läheksin kindlasti uuesti. Sest see 
oli äge! Väga palju rahvast, et võib 
isegi kaduma minna, nagu mina 
korraks kadusin.
Kaspar (11, Poistekoor, teine  pi-
du). Minule jäi meelde peost rong-
käik – see oli nii tore näha nii palju 
inimesi ja mul oli tunne nagu „wow,  
ma olen Eesti kõige suurimal laulu-
peol!“ Aga kõige ägedam asi mis 
jääb alati meelde, on see kui lähed 
laululava peale ja näed kui suur see 
laululava on ja kui palju inimesi on 
selle all. See pidu oli eriline selle 
pärast, et seal olid kõik head emot-
sioonid ja see kuidas laulupeo tuli 
põlema pandi. Ja samas oli eriline 
kõikide sõpradega seal koos olla. 
Lähen kindlasti järgmine kord, sest 
laulupidu on koht, kuhu paljud ini-

mesed ei saa minna ja mul on hea 
meel minna laulupeole.
Maik (12, Poistekoor, esimest kor-
da lauljana peol). Mulle jäi meelde 
rahvaarv, kes olid kogunenud vaa-
tama pidu. Olen varem käinud vaa-
tamas, see oli esimene kord esi-
neda. Eriline oli tunne laulda 
laulukaare all. Läheksin ka järg-
mine kord peole.
Robin (9, Poistekoor, esimest 
korda peol):  Mulle meeldis pidu. 
Eriti meeldisid „Õunalaul“ ja 
„Minu juurte lugu“.  Väga põnev 
oli rongkäik. Natuke ebameeldivad 
oli pikad söögijärjekorrad ja Wc 
järjekorrad. Ma ootan järgmist 
korda  ja siis tahan kindlasti koos 
teiste poistega samas kohas ööbida 
ka!
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Mis Sulle peost on meelde jäänud? Miks see oli eriline? Kas järgmine kord läheksid?

Aeg liigub kiiresti, suvi hakkab 
juba poole peale jõudma. Sellel 
aastal on ilmataat meile suvist 
õhusooja väga napilt pakkunud, 
juuli alguses oli mõnel pool lausa 
öökülmaoht. Maailm on hukas ja 
kliima soojenemine on Eestimaa 
suve viinud hoopis jahenemiseni. 
 Meie tegemised käivad aga 
oma rada ja ilmast me ennast 
heidutada ei lase.
 Juuni lõpus algas Tallinnas 
suur laulu- ja tantsupidu, mis 
seekord oli laste ja noorte päralt. 
Oleme uhked, et meil on nii tubli 
järelkasv! Uskuge lapsevanemad, 
sellist tunnet, mida kogeb osaleja 
suurel staadionil või laulukaare 
all, seda kodukandis ei saa. Sama-
moodi on omaette elamus rong-
käik. See ei ole raske, sellega saa-
vad ka kõige väiksemad hakkama 
ja see jääb meelde pikaks ajaks. 
Prooviperiood, eriti just tantsi-
jatel, on töörohke, aga hilisemates 
meenutustes jääb ka kauemaks 
meelde. Olen mitmel korral ise 
peol osalenud ja võin kinnitada – 
mida keerulisem ilm, seda roh-
kem jääb meelde igasuguseid 
põnevaid seiku ja ikka positiiv-
selt.
 Tänan kõiki tantsu- ja laulu-
peolisi, osalejaid, juhendajaid, 
saatjaid, lapsevanemaid, kes nõu 
ja jõuga abiks olid. Meie ise oleme 
need, kes Eesti traditsioonilist 
rahvakultuuri edasi kannavad ja 
meie eest ei saagi seda keegi teine 
teha. Kohtumiseni uutel pidudel!
 Ilmataadiga oli suurepärase 
kokkuleppe saavutanud ka Jaanus 
Kala, kes omanimelist viievõist-
lust korraldas juba 20. korda. 
Võimas tulemus! Osalejad oska-
vad seda hinnata. Läbi aastate on 
sellel võistlusel osalenud ca 800 
erinevat sportlast, aga põhituu-
miku moodustavad ikka oma 
piirkonna inimesed. See on sünd-
mus, mille jaoks sõidavad kohale 
ka need, keda elumere lained on 
Antslast kaugemale kandnud. 
Soovin Jaanusele indu jätkami-
seks, sest järelkasv astub juba 
kandadele, ka spordirajal.
 Suvises rutus aga ei tohi ära 
unustada tuleviku tegemisi. Meie 
piirkonnas on käivitumas inter-
netiprojekt, mis toob lõpuks ometi 
kiire, valguskaabliga interneti 
kodudeni. Täpsem info valla 
kodulehel . Palun www.antsla.ee
rääkige sellest ka kõigile oma 
naabritele, sõpradele ja tuttava-
tele, et vajalik info jõuaks võima-
likult paljudeni. See on suur või-
malus tulevikuks, et meie oma 
lapsed ja lapselapsed saavad elada 
kodukohas Antslas ja tegutseda 
tööalaselt üle kogu maailma. 
Liitumisavalduste tähtaeg on 31. 
august. Ära maga maha!
 Mõnusat suve jätku!

Antsla valla 
rikkus on meie 
inimesed

MERIKE PRÄTZ,
Antsla vallavanem

XII noorte laulu- ja tantsupeol  
„Mina jään“ osalesid:
Antsla Gümnaasiumi mudilaskoor, 
18 last, dirigent  Tiit Raud
Antsla Gümnaasiumi lastekoor, 
12 noort, dirigent Eda Hirson
Antsla Gümnaasiumi poistekoor,  
12 poissi, dirigendid Tiit Raud ja Eda Hirson  
Antsla Muusikakooli rivitrummarite ansambel, 
9 noort ja orkester, 14 muusikut, dirigent  Ene Jõgi 
Tantsuselts Pärliine lasterühm, 
14 last, juhendaja  Leili Väisa 
Tantsuselts Pärliine 7.-9.kl.segarühm, 
9 noort, juhendaja  Leili Väisa
Tantsuselts Pärliine võimlejad, 
7 noort, juhendajad  Leili Väisa ja Ester Tamm

Laste muljeid peost küsis
KADRI KÕIV

Mina jään!Mina jään!

• Haldusreform lõpusirgel
• Eterniit jäätmejaama
• Südamest südamesse
• Nõme lugu
• Kaika rattamaraton
• 100 aastase riide uus elu
• Villike ootab
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14. juuni 2017
Vallavalitsus andis nõusoleku 
kahe avaliku ürituse korralda-
miseks. Monster Music OÜ-le 
avalik ürituse „Hauka Laadapidu 
2017” toimub 12.08.-13.08.  
2017. a  Antsla spordistaadionil.
 Arutati sotsiaalvaldkonnaga 
seotud küsimusi. Väljastati pro-
jekteerimistingimused ja üks 
ehitise kasutusluba. Riigihanke 
„Kesk tn 9 parkla rekonstru-
eerimine Kobela alevikus” tule-
musena tunnistati edukamaks 
pakkumuseks Asfaldigrupp OÜ 
pakkumus.
 Anti korraldus katastriüksuste 
lähiaadresside muutmiseks. Anti 
arvamus riigiomandisse taotle-
tavate maaüksuste kohta ja mää-
rati katastriüksustele nimed ja 
sihtotstarbed.
 Arutusel olid volikogu alati-
sele eelarve- ja majanduskomis-
jonile esitatavate õigusaktide 
eelnõud ning volikogule esitatud 
otsuse eelnõu „Erihooldekeskuse 
rajamisega mittenõustumine ja 
Antsla Vallavolikogu 12. juuli 
2016. a otsuse nr 46 kehtetuks 
tunnistamine”.
 Arutusel oli  MTÜ Tsooru     
V-klubi  08.06.2017. a avaldus.

15. juuni 2017
Arutati volikogule esitatud otsuse 
eelnõu „Erihooldekeskuse raja-
misega mittenõustumine ja   
Antsla Vallavolikogu  12. juuli 
2016. a otsuse nr 46 kehtetuks 
tunnistamine”.
 Reservfondist suunati 2 600 
eurot 2 korvpallilaua konstrukt-
siooni soetamiseks ja paigalda-
miseks Antsla Gümnaasiumi 
spordisaali.
 

21. juuni 2017
Anti nõusolek kolme avaliku 
ürituse korraldamiseks. MTÜ 
Kraavi külaselts korraldatav 
avalik ürituse „Kraavi küla 
külapäev” toimub 29. juulil  
2017. a. Arutati sotsiaalvald-
konnaga seotud küsimusi ning 
kodanike avaldusi.
 Arutati läbi vallavolikogule 
esitamiseks ettevalmistatud 
õigusaktide eelnõud.

12. juuli 2017
Anti nõusolek kahe avaliku 
ürituse korraldamiseks. MTÜ 
Hauka Veloklubi avalik rahva-
spordiüritus „Antsla valla ratta-
tuuri IV etapp” toimub 06. 
augustil 2017. a algusega kell 
11.20 Kaika külas. Etapp algab ja 
lõpeb  Kaika seltsimaja juures.
 Väljastati projekteerimis-
tingimused ja ehitise kasutusluba.
 Kinnitati hajaasustuse prog-
rammist toetuse saajate nimekiri.
 Telliti tänavate pindamistööd 
Eesti Teed AS-ilt. Eleri Finants 
OÜ-lt ja  Tommi Play OÜ-lt telliti 
Keeritiigi parki rajatava mängu-
väljaku  atraktsioonid ja nende 
paigaldamine. Arutati sotsiaal-
valdkonnaga seotud küsimusi. 
Kinnistute omanike poolt esitatud 
avalduste alusel anti korraldus 
Kaevu, Luiga ja Kääpalaane kin-
nistute jagamiseks. Anti nõusolek 
„Kooli tee 10, Kooli tee 12 ja 
Pärna tn 14a kinnistute omanikele  
katastriüksustega piirnevate va-
bade lõikude erastamiseks.
 
TIINA VARES
vallasekretär

Vallavolikogus otsustati
26. juunil toimunud volikogu 
istungil:
-  Otsustati soetada aastatel  

2005-2011 tehtud aktsiakapi-
tali sissemaksete arvelt Antsla 
vallale 10 AS Võru Vesi aktsiat 
nominaalväärtusega 6400 
eurot.

-  Otsustati taotleda isiklik kasu-
tusõigus, ehk servituut, Tsooru 
külas Kannusaare teel asu-
vatele eraomandis olevatele 
kinnistutele („Pedaja” kin-
nistu, „Kivisaare” kinnistu ja 
„Kannosaare” kinnistu) täht-
ajatult ja tasuta. See annab 
õiguse kasutada Kannusaare 
teed avaliku teena.

-  Otsustati omandada 259 euro 
eest kinnistu „Kannusaare tee 
T6”, kuna tee vajab rekonst-
rueerimist. Antsla valla 2017. a 
teehoiukavas on sees nime-
tatud tee rekonstrueerimine, et 
parandada kohalike elanike 
liikumistingimusi.

-  Otsustati seada otsustuskorras 
hoonestusõigus munitsipaal-
maale, asukohaga Posti tn 10 
Antsla linn ja Posti tn 12  
Antsla linn, Lõuna-Eesti 
Hooldekeskus AS kasuks. 
Hoonestusõigus soovitakse 
seada 50 aastaks ja ühele 
krundile on plaanis ehitada 
hoone, mille suurim lubatud 
ehitisalune pind on 900 m². 
Ehitamist on kavas alustada 

Ülevaade vallavalitsuse 
istungitest

Nimi

Ellen Aia

Ester Hommik

Kalev  Joab

Avo Kirsbaum 

Malle Kodu

Liana Neeve

Merike Prätz

Helle Savi

Merle Tombak

Tiina Vares

Enn Vasar

Eve Sikk

Ester Kallion

Elve Ladva

Ametikoht
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ANTSLA 

VALLAVALITSUS

Antsla Vallavalitsuse 
ametnikud ja töötajad on 
kollektiivpuhkusel 
14. augustist 20. augustini. 

Nimetatud ajavahemikul 
kodanike vastuvõttu ei toimu. 

Sünni registreerimise ja surma 
registreerimise toiminguid saab 
teha Võru Maavalitsuses.
VASTUVÕTUAJAD:  
E: 13.00-16.00
T ja N: 9.00-12.00; 13.00-16.00
K ja R: 09.00-12.00  

Tel 786 8348 või 786 8333

Valla 
ametnike 
ja töötajate 
puhkused  
2017. a. 

2017. aasta teises pooles ja 
ehitised valmivad 2018. aasta 
jooksul.

- Otsustati osaleda sihtasutuse 
„Võrumaa Arenduskeskus” 
asutamises. Sihtasutuse ees-
märk on regiooni ja ettevõtluse 
terviklik ja süsteemne aren-
damine, toetades erinevate 
teenustega era-, avaliku- ja 
kolmanda sektori organisat-
sioone ja üksikisikuid.

- Otsustati osaleda mittetulun-
dusühingu „Kagu Ühis-
transpordikeskus” asutamises. 
Praegu korraldab ühistrans-
porti maavalitsus. Maavalit-
suste tegevus lõpetatakse 
1.01.2018. a. Võru maakond 
koos Põlva maakonnaga 
loovad Kagu Ühistranspordi-
keskuse, et koos ühistransporti 
edasi arendada.

-  Otsustati võtta laenu 405 000 
eurot Antsla Gümnaasiumi     
C-korpuse fassaadi ja katuse 
soojustamiseks ja omani-
kujärelvalve teostamiseks ning 
Antsla Gümnaasiumi kooli-
hoone B-korpuse rekonst-
ruee r imispro jek t i  koos-
tamiseks.

 HELLE SAVI, 
sekretär-registripidaja

Pärast kohalike omavalitsuste 
valimisi sel sügisel jõustub hal-
dusreform ning varasema             
213 asemel jääb Eestis alles               
79 omavalitsust, mille hulgas    
ka Antsla ja Urvaste valla 
ühinemisel tekkiv Antsla vald. 

Antsla ja Urvaste valla inimesed 
seda valdavalt soovisid ning  
Vabariigi Valitsus 15. juunil nii ka 
vormistas. Kui varem oli Antsla 
vald 213 omavalitsuse hulgas üks 
suurimaid  rahvaarvu poolest siis 
nüüd peale oktoobris toimu-    
vaid valimisi saab meist Eesti 
mõistes väike vald. See ei heiduta, 
sest Antsla on koos Urvaste piir-
konnaga hästi toimiv piirkond, 
kus on üle tuhande töökoha ning 
head võimalused  elamiseks koos  
kaasaegse elukorraldusega. 
Loomulikult on võimalik palju 

asju korraldada teisiti või midagi 
tegemata jätta.
 Nii Eestis kui ka maailmas on 
väga-väga palju piirkondi, kus 
meie arengut ja eluolu peetakse 

Antsla on nüüd Urvaste ja vastupidi

omale eeskujuks ning heas mõttes 
tuntakse kadedustki.
 Tuleval aastal lõpetavad tege-
vuse maavalitsused ja seetõttu 
tuleb meie vallale mõned lisa-
kohustused. 
 Koostöös naabervaldadega 
hakkame korraldama transporti, 
koostama maakonnaplaneeringut 
ja vastutama nende tegevuste 
eest, mida seni on teinud Võru-
maa Arenguagentuur.  Et te-
valmistused selleks on käimas 
ning märgatavad muutused 
inimestele ei tule suured. Esimese 
asjana on käimas bussiliikluse 
kiiremaks muutmine, milleks võe-
takse kasutuse kiipkaardid ning 
tõenäoliselt saame Antsla-Tartu  
bussiliini paremale väljumisajale.
 Uue valla sümboolika on veel 
kinnitamata ja nagu ikka sellistel 
puhkudel arvamusi on kümneid, 
aga valituks saab ainult üks 
variant. Ühinemiskomisjon tegi 
volikogudele ettepaneku, et tule-
vase Antsla valla vapil oleks 
kujutatud väärikas, tugev, iidne, 
eestlasele head toonud tamm, mis 
on inspireeritud Tamme-Lauri 
tammest. Kuidas asi laheneb, saab 
selgeks septembri lõpuks.
 
 Head suve soovides

KURMET MÜÜRSEPP
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Juba õige varsti esietendub Urvas-
tes Villike teatritalus suvelavastus 
„ÕHTU ON SALAMERI. EDGAR 
VALTERI RAHUTU RAHU”. Sain 
kiirel prooviperioodil esitada mõ-
ned küsimused etenduse lavastaja 
ja Teatriühendus Misanzen kunsti-
lisele juhile Helen Rekkorile.

K: Teatriühendus Misanzen on oma 
noorusele vaatamata tunnustatud 
juba mitme teatriaastaauhindade 
nominatsiooniga. Kuidas tekkis 
idee tulla selle loova seltskonnaga 
just Urvastesse?
V: See sai alguse mitmest toredast 
juhusest. Uurisin ühe sõbra raama-
turiiulit kui korraga leidsin end sir-
vimas Edgar Valeri maaliraamatut. 
Ma ei teadnud, et Edgar Valter, mu 
lapsepõlve lemmik illustraator on 
tegelenud ka maalikunstiga. Kuid 
see fakt iseenesest ei olnud niivõrd 
üllatav kui see, kuis mõned neist 
maalidest mind kriipisid, valusalt ja 
ilusalt korraga. Midagi sellest koh-
tumisest Edgari maaliloominguga 
jäi minus pakitsema, aga ma ei 
osanud selle pakitsusega midagi 
peale hakata enne, kui näitlejast 
kolleeg saatis mulle mõned fotod 
Urvaste Villike teatritalust. Kohe 
oli selge, kus see veel ainult idee-

iduna eksisteeriv teos publiku ette 
peaks jõudma.
 Villike talul on juba iseenesest 
väga maaliline ja maagiline maas-
tik, ta pakub mitmeid huvitavaid 
võimalusi. Ja nüüdseks on kunstnik 
Maarja Pabunen siin olemasolevat 
mängu võttes midagi õige gran-
dioosset loomas. Kasutasin mõnda 
proovivaba päeva, et Tallinnast vaa-
tama tulla, kuidas asjad edenevad, 
ning olin meeldivalt šokeeritud. 
Lavakujundus kerkib ja on palju-
tõotav.
K: Kes veel lavastuses kaasa 
teevad?
V: Näitlejad Rauno Kaibiainen ja 
Erki Aule, mõlemad ehk siitkandi 
rahvale teada Improteater IMPEE-
RIUM ridadest. Nad on võrratud 
improviseerijad. Sama kehtib ka 
värskelt diplomeeritud näitleja Lii-
su Krassi kohta, ta on kartmatu, 
nõtke ja laval veenev. Näitlejaid on 
tegelikult veelgi, aga teised jätan 
praegu saladuseks. Dramaturg, kes 
meie kõigi ideedest stsenaariumit 
kokku punub on Drakadeemia lõpe-
tanud Liis Väljaots. Urvastesse tu-
leb valgust looma Eesti valgus-
kunstnike absoluutne tipp Priidu 
Adlas. Lisaks on meil koguni kaks 
videokunstnikku – Alyona Movko 

ning Sander Tuvikene Draama-
teatrist. Helilooja ja helikujundaja 
on Villem Rootalu ning teatriühen-
dus Misanzeni produtsent on 
NUKU teatri näitleja Mihkel 
Tikerpalu.
K: Kuidas proovid läinud on?
V: Oleme hetkel sukeldunud sel-
lesse, kuidas oli noorel kunstnikul 
nõukogude režiimi tingimustes 
kujuneda, milliste takistustega ta 
silmitsi seisis. Kunstnikele olid või-
mu poolt ette määratud raamid, 
milles võis luua ja mõtelda. Sellest 
ajas, viiekümnendate lõpus, elab 
üks haarav ja ootamatute pööretega 
sündmusteahel Valteri eluloos, mis 
mind kõnetas.
 Peamiseks allikmaterjaliks on 
kunstniku elulooraamatu I osa. 
Tuge saame ka veel avaldamata II ja 
III osast, mille pärandi valdaja 
Külli Leppik lahkelt meile kasutada 
on andnud. Samuti käis proovis 
härra Heinz Valk ja meenutas oma 
head tuttavat Edgar Valterit ning 
kõneles elust ja kunstist 50ndatel-
70ndatel Tallinnas laiemalt.
K: Teatriühendus Misanzeni vara-
semad lavastused on olnud lahen-
datud visuaalsete vahenditega. Kas 
ka Urvaste lavastus tuleb selline, 
kus visuaalsele loo jutustamisele on 
eraldi panustatud?
V: Kindlasti, aga – ütleme nii, et 
audio-visuaalteatrivahendid raken-
duvad lavastuse II pooles.
 Kõik saab alguse üsnagi tradit-
sioonilisel viisil, kuid jätkub üsna 
ebatraditsiooniliselt.
 Loodame publikut üllatada, 
seetõttu ei taha ka hetkel rohkem 
avaldada.

Küsis HELGER KAVANT

Näeme teatris!

Vahetult enne jaanipäeva, 19.-
23. juunil, toimus  Kaika külas, 
Kaikamäe seltsi majas III 
Karula kihel konna laste 
SUVINE PILLILAAGER. Viie 
laagripäeva jooksul sai 30 
kohalikku last lisaks pillimängu-
õppele kohtuda põnevate küla-
listega, käia uudistamas Urvaste 
kandi loodust ning meisterdada 
maavillaseid pillipaelu. 
 Ka sel korral sai laagris 
õppida erinevaid rahvalikke 
puhkpille (pikkvile, torupill, 
plokkflööt), parmupilli, viiulit, 
hiiu kannelt, kitarri, ukulelet, 
väikekannelt ning karmoškat. 
Õpetajateks olid oma ala meistrid 
Merike Paberits, Celia Roose, 
Meelika Hainsoo, Lauri Õunapuu 
ja Rolf Saarna. Põnev on see, et 
pea kõik laagri õpetajad elavad ka 
ise ajaloolise Karula kihelkonna 
piires, sedavõrd rikas on see kant 
pärimusmuusikutest. Lisaks 
pillimängule õpiti vanapäraseid 
tantse, kohalikke rahvalaule ja 
laulumänge. Selle laagri üks 
olulisi eesmärke on oma kodu-
kandi kultuuri- ja muusikapärandi 
tundmaõppimine – nõnda said 
lapsed ka seekord endaga kaasa 
paar Karula kihelkonnast pärit 
pilli- ja laululugu. 
 Nagu juba tavaks on saanud, 
külastas laagrilisi hinnatud jutu-
vestja Piret Päär ning muusikalist 
tuld tuli tooma Ukraina päritolu 

rahvamuusik, ansambli Svjata 
Vatra solist Ruslan Trochynskyi 
koos oma perega. Kuna pillilaagri 
sisse jäi ka suvine pööripäev, 
tähistasime seda Veskimäe kiige-
platsil kiikudes, tuld tehes ning 
kiige- ja jaanilaule lauldes. 
 Meie pillilaagri teeb oma-
näoliseks ja eriliseks selle kogu-
kondlikkus. Laagri korraldamisse 
ja läbiviimisesse on lisaks pilli-
õpetajatele ning külalistele kaa-
satud ka lapsevanemad, kes oma 
oskuste ja hobidega laagriellu 
mitmekesisust lisavad. Esimene 
laager toimus kaks suve tagasi ja 
seal tegid lapsed pillimängu 
õppimise teel oma esimesi sam-
me. Selle laagri lõpukontserdil sai 
kuulda, kuidas esimestest sam-
mudest on kasvanud välja rõõm 
muusikast, koosmängust ning 
oma kodukoha kultuuriloost. 
Antsla ja Karula kandi pinnas 
noorte muusikaarmastajate, pilli- 
ja laulusõprade kasvamiseks   on 
soodne. Jääb üle vaid soovida 
rõõmu ja jaksu õpetajatele ning 
korraldajatele, et see ilus tradit-
sioon siinkandis jätkuks! 
 Pillilaager sai teoks Rahva-
kultuuri Keskuse, Antsla Valla, 
Eesti Kultuurkapitali ning Karula 
Hoiu Ühingu toel.

MEELIKA HAINSOO,
laagri korraldaja, viiuli, hiiu 
kandle ning lauluõpetaja

Kaikamäel kaikus muusika

August on meil teatrikuu

Roosiku küla tuksus paar päeva 
festivali rütmis, mille etteval-
mistused algasid juba kolm-
veerand aastat tagasi, kui Roosiku 
pererahvas Aivo ja Merike Alev 
ning nende majas talvitunud muu-
sikud Eva-Lotta Vunder ja Madis 
Meister ühises arutelus leidsid, et  
Roosiku park on väga erilise 
atmosfääriga ja sobilik koht muu-
sikafestivali korraldamiseks. 
Seda, et kõik edasine nii kiiresti 
arenema hakkas imestasid nad ise 
ka, kuid ilmselt said õiges kohas, 
õigel ajal kokku õiged inimesed, 

Südamest sündinud festival

foto: KALEV JOAB

kellel tugev ühine visioon. Kasu-
tades  Eva-Lotta sõnu: „Festival 
lõi ennast ise.  See on südamest 
sündinud.“
 Nii saame vaid kõik kaasa 
rõõmustada ja tunnistada sündi-
nud fakti – Roosiku külas tehti 
möödunud nädalavahetusel aja-
lugu, 15.-16.juulil toimus esi-
mene Südamemuusika Festival.
 Roosiku parki ja koolimaja 
ümbrusesse oli kaheks festivali 
päevaks kujundatud ainulaadse  
õhkkonnaga keskkond, kus erine-
valt tavaliselt suviti Eestimaal 

toimuvatele vabaõhuüritustele, 
valitses rahulik,  mõtlik, roman-
tiline ja südamlik õhkkond.   
 Festivali lava paiknes pargi 
suurte põlispuude all, mis tule-
dega kaunistatult mõjusid, eriti 
hilisõhtul, mil toimus öökino, 
väga õdusalt ja kohati müstiliselt.  
Pargi korrastamisel on festivali 
korraldajad koos oma heade 
abilistega ära teinud väga suure 
töö, seda märkasid ja tunnustasid 
pea kõigis omavahelistes vestlus-
tes  inimesed, kes Roosiku külas 
ja pargis varem käinud. Lühikese 
ajaga on toimunud väga suur 
muutus.

 Korraldajate plaan – üheskoos 
pakkuda muusika- ja maitse-
elamusi – õnnestus täielikult.  
Rahvast jagus festivaliõuel paik-
nenud nii eksootilistest kui kodus-
test toorainetest toite pakkunud 
vegansõbralikesse kohvikutesse, 
kui koolimaja ruumides toime-
tava magusameistri kohvikusse.  
Kogu festival oli austusest esine-
jate, looduse ja üksteise vastu 
alkoholivaba.
 Festivali teisel päeval toimus 
koolimaja õuel laat, kus  kaubeldi  

kõigega, mis hea südamele ning 
tehtud südamega:  käsitöö, ehted, 
tervise- ja talutooted. Päeval,  
enne muusikaprogrammi algust, 
toimusid erinevad töötoad, mida 
kokkuvõtvalt saaks iseloomus-
tada kui vaimse- ja füüsilise 
tervise kosutust.
 Festivali kava pakkus väga 
heal tasemel muusikaelamusi 
Eesti tippmuusikutelt ja seda väga 
suurepärase helikvaliteediga.  
Esinesid „Rändaja“, „Greta-
grund“, Mick Pedaja ja Angeelia, 
Mari Kalkun, Anna Põldvee ja 
Erki Pärnoja. Kuumi aafrika-
rütme tõi jahedasse Eestima su-
vesse Senegalist pärit bassi-
v i r t u o o s ,  l a u l j a ,  m u l t i -
instrumentalist Ndioba. Festivali 
tipphetk oli Eestis kui maailmas 
üheks omanäolisemaks a`capella 
kollektiiviks hinnatud vokaal-
ansambli Estonian Voices esi-
nemine.

 Kõik festivalil esinenud muu-
sikud leidsid, et festivalil tekkis 
väga hea side publikuga. Nii laval 
olijad ise, kui nende kuulajad, 
said elamuse, mille kordumist 
jäädakse ootama.

KADRI KÕIV

Fotol dramaturg Liis Väljaots, videokunstnik Alyona Movko, 
kunstnik Maarja Pabunen ja lavastaja Helen Rekkor.
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Etendused toimuvad 
Villike teatritalus: 

10. 11. 12. 13. 22. 23. 24. 
25. 26. ja 27. august. 

Algus kell 20.00. 

Piletid müügil Piletilevis ja 
telefonil 512 7986.



TASUTA

JUULI 20174 ANTSLA VALLA LEHT

Kaika rattamaraton lastel ja mudilastel on lühem rattaring 
võistluskeskuses. 
 Mõlemad võistlusdistantsid kulge-
vad suuremalt jaolt kahe sõidujäljega 
metsateedel, vaheldudes aegajalt kas 
kruusatee või kitsama matkaraja ehk 
singliga. Pikemal maratonidistantsil on 
rajal kehakinnituseks kolm toitlustus-
punkti, kus saab täiendada nii joogi-
varusid kui ka kinnitada keha banaanide 
ja soolakurgiga. Poolmaratonil on toit-
lustuspunkte üks. 
 Pikema sõidumaa start on südapäeval 
kell 12, lühemale distantsile lähetatakse 
võistlejad ja matkalised kell 12:15. Las-
tesõidud peetakse maha enne põhivõist-
luse starti kell 11.20. Pärast maratoni 
lõpetamist ootab kõiki pikematel dis-
tantsidel osalejaid  ka supp ning saiake. 
Puhtaks saab pesta ka oma kaherattalise 
sõbra. Parimate autasustamine toimub 
orienteeruvalt kell kolm.
 Rohkem informatsiooni Kaika ratta-
maratoni kohta saab Hauka Veloklubi 

Mõõduvõtt jalgrattasõidus Kaika kandi 
imelisel maastikul on juba enam kui 
aastakümne pikkune traditsioon. 6. 
augustil, Hauka Veloklubi korraldusel 
toimuv Kaika rattamaraton on tänavu 
juba järjekorranumbriga kolm. Varase-
malt, peaasjalikult vaid kohaliku rahva 
osalusel toimunud rattaüritus püüab 
tänavu oma raamidest välja murda ja 
kohalikule rahvale lisaks kohale meeli-
tada rattasõpru ka mujalt Eestist. 
Kaalutletult valitud toimumiskuupäev 
ning priske auhinnafond peaks loodeta-
vasti tagama enam kui saja inimese 
osalusel toimuva maratoni. 
 Arvestades oma treenitust ning 
vajadust rahuldada oma liikumishimu, 
on võimalus valida kahe erineva distantsi 
vahel, milleks on nõudlikum 50 kilo-
meetrine maraton ja lihtsam 20 kilo-
meetrine distants. Alla kümne aastastel 

20 aastat Jaanus Kala viievõistlust
On aasta 1997, Jaanus Kala teenib 
aega Bosnia rahuvalvajate rida-
des, kus ta korraldab kuulitõuka-
mise võistluse. See kujunes nii 
huvitavaks, et arenes edasi soo-
viks midagi analoogset korral-
dada ka koju naastes. Aasta hiljem 
kutsuski ta 20. juuniks sõpru, 
tuttavaid ja spordilembelist rah-
vast Antsla staadionile viie-
võistlusele. Veerandsajale võist-
lejale läks see nõnda korda, et 
soovisid järgmisel aastal sama üle 
elada. Jaanus oli päri. Puutudes 
päevad läbi spordiga kokku, võib 
tõesti ka oma sünnipäeva tähis-
tada spordipäevaga nõnda, et 
enne töö ja pärast lõbu. Nii 
kujuneski Jaanus Kalast mees, 
kes korra aastas koondas enda 
ümber üha rohkem ja rohkem 
inimesi, et need saaksid võistelda 
teistega või testida iseenda sport-
likku vormi. Nõnda oma sün-
nipäeva pidada, kus hoopis 
sünnipäevalaps toob osalistele 
kingitused lauale, on ainulaadne. 
Erakordsust tõestab veenvalt 
jõudmine 2008. aastal Eesti 
televisiooni kõige vaadatumasse 
saatesarja „Pealtnägija“. Veelgi 
enam. Kes oleks osanud uneski 
näha, et Antsla imemees jookseb 
naglideta spordijalatsites 2012. 
aastal Londonis suveolümpia-
mängudel lühimaad, käes teate-
pulga asemel olümpiatuli. Ja 
ometi on kuulsaks saanud Jaanus 
Kala üks tavaline Eesti kodanik, 

kes hommikul tõuseb ja tõttab 
tööle. Päeva teise poole veedab 
koos pere või sõpradega, mõistab 
huumorit ja armastab ka ise nalja 
visata. Nii unustab mõnigi Jaa-
nuse sünnipäevapeol sünnipäeva-
lapsele õnne soovimast. Ja ometi 
ümbritseb teda  energiaväli, mil-
lega suudab üheks nn küla spordi-
päevaks ligikaudu sada toetajat 
leida. Lisaks veel need paarsada 
inimest, kes võtavad vastu ta 
kutse ja tulevad võistlema või 
võistlejaid ergutama.
 Mis juhtus 8. juulil Antsla 
staadionil ja ajendas seda artiklit 
kirjutama? Toimus Jaanus Kala 
viievõistlus kahekümnendat kor-
da. Juubeliüritusel võis kohata 
igasugu rahvast. Nii olid üle Eesti 
kokku sõitnud kümmekond Bos-
nia rahuvalvajat, kes 1997. aastal 
koos Jaanusega kuulitõukamises 
võistlesid. Üks nendest, Raul Rät-
sepp Väänalt, oli ka võistlejate 
rivis. Esimesel viievõistlusel osa-
lenutest oli sel päeval kohal lisaks 
Jaanusele veel kaks. Marek Pettai 
on kokku võistelnud 16. korral ja 
2000. aastal üldvõiduga kojugi 
läinud. Nüüd sööstab ta võistlus-
tulle ainult kord aastas – viievõist-
luspäeval. Teine 1. ja 20. võistlus-
sarja päeval ja samuti kokku 15. 
korda osalenud, oli Jaanus Pruuli. 
Tema on pühendunud peamiselt 
rattaspordile. Oma joontmööda 
liigub Gert Koch, kes  on võit-
matu kuulitõukeringis olnud. 

 foto: KALLE NURK

Ainult tänavu pidi alla vanduma 
Andres Rajale. Kindlasti on üheks 
põhjuseks see, et Gert on vii-
mastel aastatel vana tõukerasva 
peal liugu lasknud ja astub samuti 
korra aastas kuulitõukeringi. 
Andres Raja oligi tippspordiga 
kokkupuutunutest ainuke osaleja 
ja tunnistati 87 meesvõistleja 
hulgas 3024 punktiga üldvõitjaks. 
Temale kuulub ka aastast 2006 
kõigi aegade rekord – 3230 punk-
ti. Naised liitusid Jaanus Kala 
viievõistlusega 2003. aastal nelja 
alaga. Võitudega tegi algust 2429 
punktiga Anneli Kaar. Ka 8. 
juuliks sai ta kutse juubeliüri-
tusele, otsustas tulla ja isegi kaasa 
lüüa. Tegi kolm kuud eelnevalt 
trenni ja võitis selgi korral N45 
arvestuses Anneli Habichti nime 
all. 2004. aastal aga tõusis naiste 
üldpunktide esitippu tol korral 
Audentese erakoolis õppiv Marje 
Nurk, tõstes latti enam kui 1000 
punkti võrra (3540). See püsis 
kõigutamatuna aastaid. 2015. 
aastal tundis Marje uut tungi 
sportimise järele, hakkas kindla 
sihiga spordisaalis käima, testis 
oma arengut 2014. aastal Jaanus 
Kala viievõistlusel (3492 punkti), 
sai tulemusest veelgi hoogu juur-
de ning 2016. aastal tegi 3816 
punktiga uue tipptulemuse. Jaa-
nus Kala viievõistlus on saanud 
temale justkui hüppelauaks uuesti 
tosina aasta pärast tippsporti  
naasmiseks. Tänavune võit tuli 

juba mängeldes, ületades enda 
kõik siinsed üksikalade rekordid 
ning saades lõpptulemuseks 4259 
punkti.
 Eelnev kõik on vaid lühike 
statistiline kokkuvõte näitajatest, 
mida on kaasa toonud Jaanus Kala 
viievõistlus. Jaanus Kala ettevõt-
misest on innustunud sajad, kui 
mitte tuhanded. Siit saavad spor-

dipisikutunde juba lapsed, kes ei 
oska käiagi, lapsekäruga jooksu 
ajal. Jaanus Kala on mees, kellele 
meeldib teistele anda. 8. juuli oli 
aga päev, kus ta sai tunda palju 
sõbralikke õlapatsutusi, kallistusi 
ja tänusõnu. Juubeliüritus lõppes 
väärilise peoga Vana-Antsla teat-
riaidas.

KALLE NURK

Jaanus Pruuli (vasakult), Jaanus Kala ja Marek Pettai pärast 1500 
meetri jooksu. Need mehed võistlesid 1. ja ka 20. Jaanus Kala 
nimelisel viievõitlusel.

Juuli alguse seisuga on tööturule jõudmiseks 
või haridustee jätkamiseks saanud Noorte 
Tugilast abi ja nõu 3168 noort  ning 60% neist 
on kas tänaseks tööl või hariduses tagasi, 
ehk noorte elus on toimunud programmis 
osalemise tulemusel positiivne muutus. 2015 
aasta seisuga  oli mitteõppivaid ja töötavaid 
noori Eestis 29 200.
 Noorte aitamiseks ja programmi toimimi-
seks on vajalik mõista põhjusi, miks on üldse 
jäädud tööturult või koolist eemale, millist nõu 
või tuge noored vajavad ning samuti leida 
partnerid, kellel on lisaks Noorte Tugila 
spetsialistide toele võimalust noori aidata.
 Tähtis on ka rõhutada, et enim positiiv-
seid muutusi on toonud eri piirkondades tead-
likum noorsootöö võimaluste märkamine noo-
re toetamisel, võrgustikutöö, samuti on tule-
mustele kaasa aidanud see, et noored, kes ei 
õpi ega tööta, on enam kogukonnas nähtaval 
ja see teema on üha enam nii riigi kui ka 
kohaliku tasandi otsustajate laual. Noori on 
märgatud ja ka ühiskondlikul tasemel on 
lõpuks tunnistatud, et töölt ja koolist eemale 
jäämine on Eesti jaoks suur probleem. Täna-
seks toimib  Tugila programm 144 omavalit-
suses. Noorte Tugila on osa Euroopa poolt 
algatatud Eesti Noortegarantii riiklikust tege-
vuskavast, mille eesmärgiks on töö kaotanud 
või koolist lahkunud noortele võimalikult kiire 
naasmine ühiskonnaellu.
 Noortekeskuste Noorte Tugila programmi 
tegevusi rahastatakse haridus- ja teadus-
ministri kinnitatud ning Eesti Noorsootöö Kes-
kuse poolt elluviidava ESF kaasrahastatud 
programmi
 „Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja 
noorte tööhõivevalmiduse parandamine“ 
raames. Noorte Tugila programmi viib ellu 
Eesti Avatud Noortekeskuste
Ühendus.
HEIDI PAABORT, Tugila programmijuht 
Eestis

Tugila aitab 

fo
to

: 
K

A
L
L
E

 N
U

R
K

kodulehelt www.haukaveloklubi.ee. 
Registreerumine võistlusele toimub 
internetikeskkonnas www.sportos.ee. 
Registreeruda saab ka võistluspäeva 
hommikul kohapeal, kuid enne 2. augusti 
südaööd on registreerumine odavam, 
maratoni distantsile 15 € ja poolmaratoni 
distantsile 10 €. Kohapeal on registree-
rumine kümme eurot kallim. Laste-
sõidud on tasuta.
 Nägu naerule, kiiver pähe ja mara-
tonile! 

TAAVI KANNIMÄE, 
Hauka Veloklubi

12.-13.augustil saab toimuma 
järjekordne Hauka Laat, mida 
enamus inimesi on ilmselt mär-
ganud. Siin on mõned infokillud 
laada kohta, mida võiks teada.
 Kesklinn on liikluseks suletud 
reedel kella 16.00-st kuni püha-
päeval kella 18.00-ni. Kesklinna 
saavad sõita ainult lubadega 
autod. Ümbersõidud on tähistatud 
mööda Põik-Põllu-Pargi-Metsa 
põik tänavate kaudu. Ehitaja 
kauplusse saab sõita Võidu täna-
vast (kaupluse kõrval olev värav 
on lahti).
 Sel aastal on lisaks pargile ka 
kogu Jaani tn. muudetud nö. 
“käsitöö alaks“. Käsitöökauba 
mõiste on päris lai, kuid Leedu-
Poola turukaupa sealt ei leia. 
Müüjate poolt võeti muudatus 
päris hästi vastu, loodame, et 

 ostjate poolt ka.
 Lastele on lisaks tavapärastele 
batuutidele-ponidele nüüd üle 
mitme aasta ka väikesed elekt-
riautod. Suuremad saavad proo-
vile panna oma tasakaalunärvi 
virtuaalreaalsuse telgis või proo-
vida põgeneda kinnisest auto-
haagisest kasutades nutikust ja 
loogikat (Exitmobiil). Seda kõike 
saab teha Piljardi pubi vastas 
oleval muruplatsil.

prügi laadaprügi hulka. Meie 
jaoks on see üha suurenev 
kulu. Eelmisel aastal näiteks 
korjati laadaterritooriumilt 
üle 12 tonni prügi. 
 Laadasündmusi kajastab 
otselülitustega eetrisse ka 
Raadio Elmar. Nende väli-
stuudio asub vallamaja taga 
ning huvilised saavad piiluda, 
kuidas raadiotegemine käib. 

Muidugi on kogu laadalavalt 
tulev programm kuuldav 
sagedusel 91,8 MHz umbes   
7  km raad iuses  ümber  
Antsla.
 Soovime kõigile ilusaid 
laadapäevi! 

ANTSLA TÜ 
LAADAKORRALDAJAD

 Paljudele kindlasti 
koguneb laada ajal 
märkimisväärne kogus 
tühja taarat. Seda võiks 
taaraautomaati tuua 
jupikaupa. Vastasel 
juhul võib juhtuda, et 
taaraautomaat ei ma-
huta kogu tagastatavat 
taarat ära ning tuleb ta 
sulgeda.
 Laadakorraldajad 
on tänulikud, kui linna-
elanikud ei sokuta oma 
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 foto: KALEV JOAB

Otsustasime rahvarõivaste juurde 
tantsupidude ja rongkäikude 
tarbeks valmistada nn „käed 
vabaks“ õlakotid, kuna tantsijad 
rongkäigus liiguvad käed kätes ja 
tantsides. 
 Kotti mahub 0,5 veepudel, 
kilekeep, rahatasku, taskurätt, 
vajadusel mobiiltelefon. Mõeldud 
j a  t eh tud  koos töös  An t s l a 
TIKITARE`ga (FIE Helen Vettik 
ja Jane Kiik). Aitäh suurepärase 
töö eest ajakitsikuses!
 Tähelepanuväärne kogu selle 
loo juures on see, et lapsevanem 
Lissi Tamm, kelle 7.a. tütar 
tantsib 1.-2.kl. segarühmas, leidis 
ema kolimise käigus oma vana-
vanaema Olga Hommik poolt 
kootud linad. Olga oli Rimmi küla 
Tootsi talu perenaine, kes kudus 
telgedel. Leitud linad olid väga 
hästi hoitud mitme põlvkonna 
poolt ja seetõttu ka hästi säilinud. 
Lissi ema Lea Lend oli päris 
väike, kui tema mamma suri ja 
seepärast mälestused on kasinad. 
Linade vanuseks hindab ta umbes 
100.aastat. Olga tütar (Lea ema) 
Leida Kroon (Hommik) tegeles 
rohkem tikkimise ja kudumisega 
ning oli väga tunnustatud käsi-
töömeister. 2017.a. jaanipäeva eel 
olid linad jõudnud Olgast järg-
neva-kolmanda põlvkonna tütre 
Lissi kätte, kes otsustas kinkida 
kangad tantsulaste õlakottide val-
mistamiseks. Viimasest plaanist 
kuulis ta tantsuseltsi Pärliine 
koosolekul viibides. Väärt käsi-
töökangast sai kotte kogu laste-
rühma jagu väljaarvatud koti-
sangad. Kotid jäävad seltsi hoiule 
tantsupeost-tantsupeoni. Käsitöö-
linadest rahvalikud õlakotid said 
tänutäheks ka annetajad sh nel-
janda põlvkonna tütar Elisabeth. 
Neil on ainsad kotid, mis on ter-
vikuna just mamma Olga kangast 
valminud. 
 Aitäh Lea Lend ja Lissi Tamm 
ligi 100.aastase pärandi eest Eesti 
Vabariigi 100.aastapäev eel.

 Lissi Tamm: „Usun, et mu 
memm oleks üliõnnelik, kui teaks 
kuhu tema kätetöö on lõpuks 
jõudnud – tantsu- ja laulupeo 
rongkäiku. Minu vanaisa oli n.n. 
„vana kala“, kes osales aastaid 
laulupeol puhkpilli orkestriga. 
Seega on kõik läinud 100% asja 
ette. Rongkäigus meie ees lii-
kunud puhkpilliorkester tuletas 
mulle meelde minu vanaisa kui 
tema puhkpilli mängis. Ju see ikka 
memm ise oli, kes selle annetus-
mõtte mulle pähe pani.“
 Kui kaunis mõte järjepide-
vusest ja seostest mineviku ja 
tuleviku vahel. Aitäh Lissi selle 
mõtte, tundmuse ja pärandi hoid-
mise eest! 
 Aitäh lastele ja noortele, kes 
eesti tantsu tantsides annavad 
põhjust pärandil taasellu ärgata.

LEILI VÄISA

Mälestustekangas leidis uue elu

See on traditsiooniline üritus, 
mille esimest toimumise aega 
isegi vanemad kaitseliitlased ei 
mäleta. Aivar Kroonmäe meenu-
tab, et see üritus võis toimuda 
1993. a suvel Antsla kesklinnas.
 Nüüd on 23. juuni kuupäev, 
mida teavad kõik üksikkompanii 
kaitseliitlased, noorkotkad, kodu-
tütred, ja Naiskodukaitse liikmed. 
Nagu igal aastal kogunes Võidu-
päeval  Antsla kesklinna hulga-
liselt rahvast.  Kaitseliidu Üksik-
kompanii rivis olid kompanii 
aktiivsemad liikmed ja Nais-
kodukaitse esindus. Vastavalt 

traditsioonile tervitas Antsla 
rahvast ja kaitseliitlasi Antsla 
Vallavolikogu esimees, lipnik 
Kurmet Müürsepp. Võidutule, 
mis süüdati Tori Sõjameeste 
kirikus ja Rakveres  noortejuh-
tidele EV Presidendi poolt üle 
anti, tõid meie valda noortejuhid 
Agu Raju ja Jüri Kiidron.
 Noortejuhtidelt võttis Võidu-
tule vastu vallavanem Merike 
Präz. Ausamba jalamile asetati 
pärg langenute mälestuseks. Kõ-
lasid aupaugud. Antsla Üksik-
kompanii heaks traditsiooniks on 
Võidupäeval parimate tunnus-

tamine. I klassi Teenetemedali 
annetati kapten Toomas Pindisele, 
II klassi Teenetemedal annetati 
reamees Reiko Kroonmäele, 
lipnik Kurmet Müürsepale ja 
nooremleitnant Art Soonetsile. III 
klassi Teenetemedal annetati vee-
bel Talvo Tammojale. Võrumaa 
Malev tunnustab aktiivsemaid 
kaitseliitlasi, kes on möödunud 
aastal osalenud Kaitseliidu õp-
pustel ja üritustel 500 ja 200 tundi.
 Kolme meie kompanii liiget 
tunnustati hinnalise kingitusega 
500 tunni  ja 19 kaitseliitlast 200 
tunni vabatahtliku panuse eest.
 Naiskodukaitse tunnustas oma 
parimaid liikmeid.
 Pärast rivistuse lõppu võis iga 
Antsla inimene kaasa võtta Või-
dutule oma jaanitule süütamiseks. 
Seda võimalust kasutasid paljud. 
Kompanii liikmed viisid lilled ja 
küünlad Saera ja Roosiku mäles-
tusmärkide juurde ning Urvaste ja 
Kaika kalmistutele. Oli tore ja 
meeldejääv üritus.
       

 

Kaitseliidu Võrumaa Maleva Antsla Üksikkompanii 
korraldas Võidupäeva piduliku rivistuse

TIIT TÕNTS,
nooremleitnant
KL Antsla ÜK pealik

foto: Kaidi Jõesalu

Kõigis viies rahvuspargis toi-
musid 4.-6. juulini noore loodus-
kaitsja Junior Ranger kursused. 
Karula kursusel osales 22 toredat 
loodushuvilist noort, neist 6 paari 
olid õed-vennad. Kolme päeva 
jooksul õpiti tundma putukaid ja 
nahkhiiri, saadi rohkem teada 
järvedest, soode kuivendamisest 

ja taastamisest, matkati soos ja 
metsas, ööbiti telkides Ubajärve 
ääres, trotsiti vihma, rõõmustati, 
mängiti pilli, meisterdati luust, 
harjutati kanuusõidu võtteid, õpiti 
veesõidu ohutust ja palju muud. 
 Kursusi korraldab rahvus-
parkides Keskkonnaamet, toetab 
SA Keskkonnainvesteeringute 

Karula noored looduskaitsjadKarula noored looduskaitsjad

foto: AIVAR KROONMÄE

Septembris alustab taas 16-
nädalane koolitusprogramm 3-8 
aastaste laste vanematele.
 See on suurepärane võimalus 
omandada teadmised ja oskused, 
mis aitavad vanema ja lapse vahel 
luua turvalise, lapse arengut 
toetava  suhte. Programm on 
vanemaid toetav, julgustav ning 
aitab luua häid suhteid oma 
lastega.

Lastevanemate koolitusprogramm 
„Imelised aastad“  jälle Antslas!

 „Imelised aastad“ on üle Eesti 
läbi viidav tõenduspõhine kooli-
tusprogramm, mida korraldab  
Tervise Arengu Instituut. Kooli-
tusprogrammi tutvustab video on 
leitav internetist märksõnaga 
„Miks on vaja vanemlusprog-
rammi?“  või otse isestades link: 
h t tps : / /www.you tube .com/ 
watch?v=q-BFK3BOomE

 Antslas hakkavad koolitust 
läbi viima selleks spetsiaalse 
väljaõppe saanud Rajaleidja 
Võrumaa keskuse psühholoog 
Tea Ausin ja suhtlemisteener-
täiskasvanute koolitaja Kadri 
Kõiv.  
 Koolitusgrupp on väike – kuni 
14 inimest. 
 Kui Sul on soov osaleda, anna 
sellest teada Antsla valla laste-
kaitsetöötajale Merike Aasmäele 
(mereikea@antsla.ee või laste-
kaitse@antsla.ee või helista 785 
5378; 52 60 924).

Olen üle kümne aasta teinud 
koostööd noortega, kuulanud  ja 
jaganud nende rõõme-muresid. 
Ikka ja jälle on tulnud lahendada 
erinevaid suhte- ja suhtlemis-
probleeme. Väärikas ja lugupidav 
suhtlemine valmistab aegajalt 
isegi täiskasvanule probleem, 
rääkimata lastest ja noortest.
 Mul oli võimalus olla Valga-
maal maleva rühmajuht. Tore 
seltskond 15-18-aastaseid noori, 
kes pidid kaks nädalat elama ühe 
katuse all, tegema üheskoos tööd, 
sööma, tegutsema. Noored saa-
vad kõigega hakkama – saavad 
hommikul õigel ajal üles, saavad 
hakkama oma töölõiguga, kuid ei 
saa hakkama suhtlemisega. Kui 
kergesti tulevad väljendid, et ta on 
nii nõme, sinna juurde halvusta-
vad naeruturtsatused jne. Miks ei 
saa ega või olla nii, et me aktsep-
teerime kõiki võrdselt? Miks on 
nii lihtne hukka mõista ja nii raske 
mõista? Kui keegi hoiab grupis 
omaette, siis on ta üheselt tem-
beldatud nohkariks või imelikuks.  
Ja mitte keegi grupist ei viitsi, 
püüa ega tahagi näha inimhinge 
sügavamalt. Esitada endale küsi-
mus, et miks ta on kurb ja oma-
ette? Küsida, et kas sinuga on kõik 
korras, kas ma saan sind aidata? 
Miks see ometi nii raske on?
 Kui laps tuleb koolist koju ja 
räägib oma klassikaaslasest hal-
vustavalt, irooniaga, siis kuidas 
meie, lapsevanemad käitume? 
Kas me kiidame lapsele kaasa, et 

on jah nõme ja jääbki nõmedaks. 
Elu lõpuni! Või me võtame oma 
lapsel varrukast kinni ja ütleme: 
stop, see ei ole okei, mis  sa 
praegu räägid. Kas meie, lapse-
vanemad räägime kodus oma 
lastega, et kõik ongi isiksused 
oma annete ja puudustega? Kas 
me ütleme kodus oma lastele, et 
kes oled sina või olen mina, et 
teise peale näpuga näidata või 
halvustada? Igaüks meist elab 
oma elu nii nagu oskab ja saab. 
Ja uskuge – halvustavast suhtu-
misest ei muutu mitte kunagi 
mitte midagi paremaks.
 Varsti on algamas uus kooli-
aasta. Ja kindlasti astub ühte 
klassiruumi kamp noori, kes on 
igaüks omamoodi. Kes kannab 
Adidast või Niket, kes käib tank-
saabastega, kes paljajalu. Kuid 
kõik nad on ju võrdelt  inimesed? 
Miks ma viitan välisele? Sest tihti 
me ju ei viitsigi süveneda, mis 
kesta, või siis riietuse, soengu või 
rõivabrändi all peidus on. 
 Kuidas ma tahaks ja sooviks, 
et meie, täiskasvanud,  noorte-
juhid, aasta noored on ise ees-
kujuks oma käitumisega – et meil 
oleks vähem tõrjutuid ja rohkem 
õnnelikke inimesi.
 Me ei pea siin elus kõiki 
armastama, kuid iga inimene  
väärib  lugupidavat ja austavat 
suhtumist.

MERLE TOMBAK,
noorsootöötaja

Appi kui nõme Sa oled!

Antsla vallavalitsus paigaldab 
Antsla jäätmejaama konteineri 
vana eterniidi kogumiseks Antsla 
valla elanikelt. Valla elanikel on 
võimalus alates 22.augustist kuni 
27.augustini 2017 a. ära tuua oma 

Vana eterniit

Keskus. Üle Eesti osales kursustel 
ligi 100 noort. Koolitusprog-
rammi eesmärgiks on suurendada 
noorte keskkonna- ja loodustead-
likkust ning arendada noorte loo-
duskaitsjate võrgustiku koostööd.
HELEN KIVISILD,
Keskkonnaameti 
keskkonnahariduse spetsialist

pajapidamises remonditööde 
käigus tekkinud eterniidijäägid. 

Äraandmisel tuleb esitada järg-
mised andmed:
 - kinnistu nimetus
 - kust on äraantav eterniit 
   pärit (nimetada hoone)

Vastu ei võeta kinnistul olevatelt 
(näiteks kolhoosidest ostetud) 
tootmishoonetelt (laudad, töö-
kojad jne) mahavõetud eterniiti.
 Tekkivate küsimuste korral 
palun helistada tel 503 0842.

ENN VASAR
ehitus- ja keskkonnaspetsialist
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